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در دنیایی که ســرعت تغییرات بازارها و سازمان ها 
دائمــاً افزایــش می یابــد، ما بــه نوع جدیــدی از 

برنامه ریزی برای تیم های چابک نیاز داریم.
مدت ها اســت کــه برنامه ریزی، یکــی از پایه های 
مدیریــت محســوب می شــود. هنری فایــول در 
اوایل قــرن بیســتم، کار مدیــران را برنامه ریزی، 
ســازمان دهی، فرماندهــی، هماهنگــی و کنترل 
تعریف کــرد. قابلیــت و مهارت دیریــان در زمینه 
برنامه ریزی، در طول قرن گذشــته توسعه یافت. در 
 )MBO( اواخر دهه ۱۹۵۰، مدیریت بر مبنای هدف
به سبک مدیریتی شــرکت های بزرگ تبدیل شد. 
به نظر می رســید دنیا کاماً قابل پیش بینی است و 
می توان آینــده را برنامه ریزی کــرد. برای مدیریان 
کاماً منطقی بود که اهدافشــان را شناسایی کنند 
و پس ازآن، همه چیز را به شیوه ای مدیریت کنند که 

به اهداف تعیین شده دست یایند.
این روند برنامه ریزی برای کاپیتالیســم، معادل بود 
با طرح پنج ساله سیستم کمونیستی. درواقع، یکی 
از نظریه پردازان مدیریت دهــه ۱۹۶۰ گفته بود که 
بهترین سازمان های مدیریت شده در دنیا عبارت اند 
از شــرکت اســتاندارد نفت نیوجرســی، کلیسای 
کاتولیک رم و حزب کمونیســت. اعتقاد بر این بود 
که اگر آینده نقشــه برداری شــود، همان اتفاق رخ 

می دهد.
بعدها MBO بــه برنامه ریزی اســتراتژیک تبدیل 
شد. شــرکت های بزرگ، واحدهای بزرگ سازمانی 
را به این ســبک مدیریت اختصــاص دادند. آن ها 
عامدانــه از واقعیت هــای روزمره کســب وکار جدا 
شدند و بر روندهای رسمی آمار محور، تأکید کردند. 
هنری مینتزبرگ برنامه ریزی اســتراتژیک را »یک 
سیستم رســمی برای تدوین، تشریح و عملی کردن 
اســتراتژی های حال حاضر شرکت ها« تعریف کرد. 
هنوز، بــاور اصلی بر این بود که آینــده تا حد زیادی 

قابل پیش بینی است.
در حال حاضــر، برنامه ریزی اســتراتژیک دیگر از 
آن محبوبیت ســابق برخوردار نیســت. در مواجهه 
با تغییرات تکنولوژیکی دائمــی، نیروهای متحول 
کننده صنایع و رقابت جهانی، برنامه ریزی بیشتر به 

یک تفکر مشتاقانه بیهوده شباهت دارد.
حاا برنامه ریزی؛ به صورت عمومی ارزشمند ولی به 
طرز ناامیدکننده ای از مد افتاده است و می توان آن 
را به یکی از شخصیت های داستان های جین آستن 
تشــبیه کرد، که منتظر است کســی از راه برسد و 

ارزش او را درک کند.
اما مدیران در قبــال برنامه ریــزی محتاطانه رفتار 
می کنند، زیــرا برنامه ریزی کند و آهســته، بدون 
انعطاف و بوروکراتیک اســت. میراث فایول، با شک 
و تردید روبرو شــده اســت. یکی از نظرسنجی های 
HBR Analytics در سال ۲۰۱۶، نشان می داد که 

اکثر مدیران اجرایی، از برنامه ریزی خسته و دلسرد 
شــده اند. آن ها معتقد بودند که ســرعت، اهمیت 
بسیار زیادی دارد و برنامه ها به هرحال پس از مدتی 
تغییر می کنند. چرا باید در تمارین برنامه ریزی های 
آهســته و ناراحت کننده شــرکت کنیــم، آن هم 

وقتی که حتی نمی خواهیم برنامه را دنبال کنیم؟
دلسردی از شیوه های فعلی برنامه ریزی، در تقاطع 
با رونــد دیگر مدیریــت قرارگرفته اســت: چابکی 
ســازمانی. ســازمان دهی مجدد پیرامون تیم های 
خود-مدیریتــی که بــا روش های چابــک مانند 
Scrum و LeSS تقویت شــده اســت، به عنــوان 

چابکی ســازمانی معرفی می شــود. ایــن روند در 
دنیایی که کسب وکارها به سرعت در حال تغییرند، 
راهی حیاتی برای باقی ماندن در رقابت اســت. یکی 
از اصول کلیــدی چابکی مبتنی بر تیم، این اســت 
که تیم ها به تنهایی اولویت های خود را تشــخیص 
می دهند و تعیین می کنند که منابع را به چه چیزی 
اختصاص دهنــد. منطق برنامه ریزی اســتراتژیک 
بلندمدت متمرکز )که یک بار در سال، در زمان ثابتی 
انجام می شــود( با طراحی جدید ســازمان ها )که 
تیم ها به صورت هفتگی اولویت ها و محل تخصیص 

منابع را مشخص می کنند( در تضاد است.
ولی اگــر برنامه ریــزی و چابکی، هــر دو ضروری و 
حیاتی باشند، سازمان ها باید راهی پیدا کنند که از 
هردو گزینه اســتفاده کنند. آن ها باید یک دیاگرام 
ون )Venn( با برنامه ریزی را در یک طرف و چابکی 
را در طرف دیگر به صورتی تنظیــم کنند که نقطه 
تقاطع آن ها، کارایی داشــته باشــد. به همین دلیل 
اســت که دیگر کســی برنامه ریزی اســتراتژیک 
را به عنــوان یک اصل ضــروری و حیاتی بررســی 
نمی کند. سبک برنامه ریزی قرن بیست و یکم، باید 

تحت عنوان برنامه ریزی چابک تعریف شود.
برنامه ریزی چابــک از ویژگی های زیــر برخوردار 

است:
چارچوب ها و ابزارهایی که بتوانند آینده ای متفاوت 

را اداره کنند.
توانایی مقابله با تغییرات مکرر و پویا.

نیاز به زمان با کیفیت برای یک مکالمه استراتژیک 
واقعی به جای بازی با اعداد.

منابــع و بودجه،به صــورت انعطاف پذیــر بــرای 
فرصت های جدید در دسترس باشند.

نمایشگر هوشمند فیسبوک به زودی 
معرفی می شود

 گزارشات اخیر حاکی از آن هســتند که فیسبوک 
قصد دارد در آینده ای نزدیک، نمایشــگر هوشمند 

اختصاصی خود را معرفی کند.
فیســبوک مدت ها اســت که روی محصولی شبیه 
Echo Show آمــازون و Smart Display لنــوو 

کار می کند. این شــرکت پس از مواجهه با رسوایی 
بزرگ کمبریــج آنالیتیکا، تصمیــم گرفت معرفی 
این دســتگاه را مدتی به تعویق بیاندازد. حال به نظر 
می رسد که Facebook قصد دارد طی هفته جاری، 
از این محصــول جدید به صورت رســمی رونمایی 
کند.این دســتگاه که فعا با کدنام Portal شناخته 
می شــود، به منظور شناســایی کاربــر، از فناوری 
تشــخیص چهره بهــره می گیــرد. از میــان دیگر 
ویژگی های این محصول می توان به امکان برقراری 
تماس ویدیویی )به عنوان اصلی ترین ویژگی( اشاره 
کرد. در ضمد بد نیســت بدانید که اخیرا گزارشــی 
مبنی بر یکپارچه سازی این دســتگاه با اپلیکیشن 

Facebook Messenger منتشر شده  است.

آنطور که برخی منابع مدعی هســتند، نمایشــگر 
هوشمند فیســبوک قرار اســت در دو مدل با اندازه 
مختلف روانه بازار شــود؛ گفته می شــود که مدل 
کوچکتر حــدودا ۳۰۰ دار و مــدل بزرگتر حدودا 

۴۰۰ دار قیمت خواهند داشت.
ظاهرا فیسبوک پس از رســوایی کمبریج آنالیتیکا، 
تغییراتی به خصــوص را به منظــور افزایش امنیت 

کاربر، در Portal اعمال کرده است.
  

امکان بازنشر محتوا به اینستاگرام 
اضافه خواهد شد

بازنشر محتوا در اینســتاگرام از جمله قابلیت هایی 
اســت که بســیاری از کاربران آرزویــش را دارند و 
ماه هاســت که گفته می شود این شــبکه اجتماعی 
قصد دارد چنین امکانــی را در اختیــار کاربرانش 
بگذارد. با وجــود آنکه این قابلیت هنوز رســما ارائه 
نشده گزارشات تازه ای منتشــر گردیده که نشان از 

حقیقت داشتن چنین شایعه دارند.
اواخر هفته گذشــته گزارشی منتشــر شد که نشان 
می داد اینســتاگرام مشغول تســت قابلیت بازنشر 
محتوا به صورت داخلی و در میان اعضای خود است 
که به موجب آن کاربران می توانند محتوای اشتراک 
گذاری شــده در صفحه دوســتان خود را در صفحه 
خود پســت کنند. البته تا به امروز شــاهد اشتراک 
گذاری محتوای دیگران توسط کاربران اینستاگرام 
بوده ایم اما این قابلیت هنوز به صورت رســمی ارائه 
نشــده و صرفا چندین دعوای حقوقی برسر مالکیت 
معنوی محتوای اشتراک گذاری شده در این شبکه را 
به دنبال داشته. در شرایط فعلی کاربران باید نسخه 
ای از پست فرد مورد نظرشان تهیه کرده و مستقیما 
آن را با دنبال کنندگانشان به اشــتراک بگذارند و با 
 description ارائه توضیحــات کوتاهی در بخــش
منبع خبر را برای مخاطبان خود مشــخص نمایند. 
حاا اما این رویه ممکن اســت تغییــر کند چراکه 
ظاهرا اینستاگرام در تاش اســت که قابلیت بازنشر 
محتوا را در اختیار کاربرانش بگذارد. نشــریه ورج در 
گزارشــی تازه ادعا کرده که با یک فرد مطلع در این 
باره مصاحبه نموده و طبــق گفته این فرد هم اکنون 
قابلیت بازنشر محتوا در اینستاگرام به صورت داخلی 
تست می شود. گفته می شود که قابلیت بازنشر محتوا 
در اینســتاگرام به لحاظ بصری فعا شــکل زیبایی 
ندارد و تیم طراح این شبکه اجتماعی در تاش برای 
بهبود ظاهری اش هستند. اینســتاگرام در پاسخ به 
این خبر اعام داشته که مشغول توسعه امکان بازنشر 
محتوا نبوده و در نتیجه خبری از تســت این قابلیت 
هم نیســت. برخاف امکان بازنشــر که هم اکنون 
برای استوری های اینســتاگرام فراهم است قابلیتی 
که به آن اشــاره کردیم به کاربران امــکان می دهد 
که محتوای دیگران را مســتقیما از طریق حســاب 

کاربری خود به اشتراک بگذارند.
  

باگ توییتر باعث افشای پیام های 
خصوصی میلیون ها کاربر شد

توییتــر از احتمال دسترســی توســعه دهندگان 
خارجی به پیام های خصوصــی میلیون ها کاربر در 

طول سال گذشته خبر داده است.
دلیل دسترســی غیرمجاز به پیام هــای خصوصی 
کاربــران وجود یــک بــاگ در پلتفرم این شــبکه 
اجتماعی بوده که از اردیبهشــت ســال گذشته تا 
همیــن هفته قبل فعــال بوده اســت. اگرچه نقص 
امنیتی مذکور یــک درصد کاربــران را تحت تاثیر 
قرار داده اما با توجه به صدها میلیون نفری که از این 
پلتفرم اجتماعی اســتفاده می کنند، همین میزان 

اندک به معنی چندین میلیون کاربر است.
بــاگ توییتر حســاب کاربــری کســب و کارها و 
ســازمان ها را تحت تاثیر قــرار داده و از اینرو اغلب 
پیام های افشا شده شــامل تعامات مشــتریان با 
سرویس های خدماتی اســت. توییتر با اظهار تاسف 
نســبت به عدم شناســایی به موقع این باگ اعام 
کرده اســت: وقوع همزمان مجموعه هایی از شرایط 
فنی پیچیده به ارســال اطاعات کاربــران به منابع 
اشتباه منجر شده است. در صورتی که شما به فرد یا 
کســب و کاری در توییتر پیام ارسال کرده باشید که 
از API های خاصی موســوم به AAAPI برای ارائه 
خدمات اســتفاده می کند، ممکن اســت پیام های 
شــما به صورت اتفاقی برای افراد دیگر نیز ارســال 

شده باشد. 
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 جلیل  علیزاده    اســپاتیفای اعام کرده 
است که به زودی قابلیت بارگذاری موزیک 
را به تمامی هنرمندان مســتقل و ناشناخته 
را می دهد. به این ترتیب شــاهد انقابی در 

زمینه برندینگ موسیقی خواهیم بود.
اسپاتیفای در اقدامی نوین، تصمیمی گرفته 
است که چندان به مذاق شرکت های ضبط 
موسیقی خوشــایند نخواهد بود. بر اساس 
گزارشــات جدید ارائه شده، اســپاتیفای 
در نظر دارد تــا قراردادهــای مالی مربوط 
به صدور حق پخش در ســرویس اســتریم 
موســیقی را برای هنرمندان مســتقل لغو 
کند. بدیــن ترتیب براســاس اعامیه این 
شرکت، کلیه هنرمندان مستقل می توانند 
به صورت مستقیم موســیقی خود را روی 

سرویس استریم بارگذاری کنند.
قابلیت آپلــود کردن موســیقی از امروز بر 
Spotify for Art-  روی نســخه بتا برنامه

iဧs ایجاد شده اســت. برنامه ای که حدود 
یک سال از رونمایی آن می گذرد و به منظور 
ارتباط بیشتر هنرمند با سلیقه مخاطبان و 
آشنایی عمیق تر با طرفداران خود طراحی 

شده است.
با اضافه شدن قابلیت آپلود، اکنون هنرمند 
می تواند با تنها چند کلیک، موســیقی خود 

را روی سرویس استریم به اشتراک بگذارد.
Spotify درباره قابلیت جدید خود چنین 

توضیح داده اســت که هنرمنــد می تواند 
پیــش از انتشــار اثــرش، تمامی تغییرات 
ایجاد شــده را ببیند )ایجــاد قابلیت پیش 
نمایش( و در صورت لزوم تغییراتی را اعمال 
کند. همچنین هنرمنــد در صورت تمایل 
می تواند روزهایی که مایــل به پخش زنده 
موزیک ساخته شده اش از اسپاتیفای است 

را انتخاب کند.
نکته مهم دیگر این اســت کــه طبق گفته 
اســپاتیفای، روند پرداختی این شرکت به 
هنرمندان بــه مانند گذشــته خواهد بود و 
مبالغ مربوط به موزیک های آپلودشــده و 
حق امتیازشــان به صورت ماهانه به حساب 

بانکی هنرمندان واریز خواهد شد.
از دیگر قابلیت های جدید صفحه داشبورد 
هنرمندان می توان بــه ارائه جزییاتی نظیر 
میزان درآمدزایی آهنگ آپلود شده و مدت 
زمانی تخمینی برای کسب درآمد هنرمند 
از آهنگ خود )این موضوع بیشــتر مربوط 
بــه هنرمندان تازه کار اســت کــه چندان 

شناخته شده نیستند( اشاره کرد.
قابلیت بارگذاری رایگان است و طبق گفته 
Spotify، آن ها هیچ گونه کارمزدی از این 

بخش دریافت نخواهند کرد.
این اتفاق لیبل های مشهور جهان را نگران 
خواهد کرد؛ چرا که برندهای معروف به طور 
معمول به عنــوان مرزی میــان هنرمند و 

طرفــداران عمل می کردند، امــا با توجه به 
پیشرفت های شگرف رســانه های مجازی، 
اکنون ارتبــاط هنرمند و طرفدارانش بدون 

مرز و مستقیم خواهد بود.
امروز، دیگر هنرمند منتظر ایجاد ارتباط با 
طرفدارانش از طریق لیبل ها نخواهند ماند 
و خود به دنبال کشف راه های جدیدی برای 
ایجاد و تماس مســتقیم با مخاطبانشــان 

خواهند رفت.
به طورمثال در سرویس SoundCloud که 
اســپاتیفای زمانی قصد خرید آن را داشت، 
موزیسین های مســتقل، دی جی ها و دیگر 
افــرادی کــه در زمینه موســیقی فعالیت 
می کننــد، قابلیت کســب دنبال کننده را 
دارند. به طــور مشــابه YouTube نیز از 
وجود مخاطبان باای خود به عنوان قابلیتی 
برای معرفی و کشف استعداد های ناشکفته 

استفاده می کند.
یقینا هر دو ســرویس تحت تاثیــر قابلیت 
جدید اســپاتیفای قرار خواهند گرفت؛ چرا 
که علت استفاده توده عظیمی از هنرمندان 
از این دو ســرویس، نبود چنین قابلیتی در 
اســپاتیفای بود و اکنون پس از آنکه چنین 
قابلیتی را در به روزرســانی جدید خود ارائه 
داده اســت، به طور قطع بخــش اعظمی از 
هنرمنــدان ترجیح می دهنــد تمام تمرکز 
خود را روی برنامه اســپاتیفای بگذارند و از 

آن استفاده کنند.
بدین منظور، کســانی کــه با ارائــه اثری 
خاقانــه، توانایی جذب مخاطب داشــته  
باشــند، دیگر نیازی به داشــتن قرارداد با 
یک برند موسیقی را احساس نکرده و بدین  

وسیله درآمد بیشتری خواهند داشت.
کنــی آنولیفو، سرپرســت بخش محصول 
فروشگاه مجازی Spotify در مصاحبه ای، 
توضیحاتــی درباره سیســتم پرداخت این 
شرکت ارائه داد: اســپاتیفای ۵۰ درصد از 
درآمد اینترنتی مربوط به آهنگ هنرمند را 

مستقیم به او پرداخت می کند. همچنین ما 
به ناشران موســیقی و صاحبان مجموعه ها 
مبلغی اضافه به عنــوان حق امتیاز پرداخت 

می کنیم.
در این میــان، نشــریه معتبــر نیویورک 
تایمز گزارشــی درباره قرارداد هنرمندان 
بــا لیبل های بــزرگ تهیه کرده اســت. بر 
اســاس این گزارش، کار کردن بــا لیبل ها 
باعث کاهش درآمد می شــود. اسپاتیفای 
براســاس قرارداد خود با لیبل ها حدود ۵۲ 
درصد از درآمد حاصل از اســتریم موسیقی 
را به برندها پرداخــت می کند، این در حالی 
اســت که لیبل ها تنها حــدود ۱۵ تا نهایتا 
۵۰ درصد از ایــن مبلغ را بــه هنرمندان و 
صاحبان اثــر می پردازند و مابقــی پول در 

حساب شرکت باقی می ماند.
با یک حساب سر انگشــتی می توان متوجه 
شــد که اگر هنرمندان به طور مســتقیم و 
بدون واسطه با اسپاتیفای در ارتباط باشند، 
درآمدشــان افزایش قابــل توجهی خواهد 

داشت.
به گــزارش NYT لیبل ها نیــز به منظور 
مقابله با اســپاتیفای در نظــر دارند اعمالی 
نظیر تعلیق مجوزهای مورد نیاز اسپاتیفای 
به منظور توسعه بین المللی )در کشورهایی 
نظیر هند( و عدم تمدید مجدد قرارداد و.. را 
انجام دهند، تا در عملکرد این شرکت خلل 

ایجاد کنند.
همچنیــن آن هــا در نظر دارنــد تعامات 
گسترده ای را به رقبای اســپاتیفای، مانند 
Apple Music آغاز کنند تــا با این روش 

این شرکت را بیش از پیش تحت فشار قرار 
دهند. اپل موزیک از جمله سرســخت ترین 
رقیبان اسپاتیفای است، که رقابت تنگانگ 
و شــانه به شــانه ای با این شــرکت دارد و 
براساس بعضی گزارشات و همچنین ادعای 
تیم کوک، رییس شــرکت اپل، در شــمال 

آمریکا از اسپاتیفای پیشی گرفته است.

در گذشــته نیــز اســپاتیفای از چنیــن 
بزنگاه هایی به ســامت عبــور، و اطمینان 
ســرمایه گذاران را بــه خود جلــب کرده 
است. سیاست این شــرکت مبتنی بر ایجاد 
یک بازار دو سویه اســت، که در آن به همه 
سازندگان موسیقی اعم از بزرگ و کوچک، 
اجازه پخش موســیقی و معرفی شــدن را 
می دهد و دستور کار شــرکت تا زمانی که 
فردی از قوانیــن تخطی نکنــد، به همین 

شکل خواهد بود.
ایجاد گزینه آپلود به معنی این است که اگر 
هنرمندی که کپی رایت را رعایت کند و در 
عین حال با لیبلی قرارداد نداشته باشد، در 
صورتی که کیفیت کارش باا باشد و نظرات 
مثبت کاربــران اســپاتیفای را جلب کند، 
به،راحتی می تواند تبدیل به یک ســتاره و 

فردی شناخته شده بشود.
همچنین ایجــاد این قابلیــت، قطعا مورد 
توجه اهالی هنر قــرار خواهد گرفت و بدین 
منظور اکثر هنرمنــدان ترجیح می دهند تا 
میان دو گزینه اپل موزیک و اســپاتیفای، 
به طور مســتقیم با اســپاتیفای همکاری 

کنند.
براساس گفته اســپاتیفای، قابلیت آپلود، 
فعا تنها روی نســخه بتا و برای هنرمندان 

معدودی است.
همچنیــن این نســخه جدیــد را تاکنون 
 Noname ،Michael هنرمندانی نظیــر؛
Brun ،VIAA و Hot Shade امتحــان 

کرده اند و نظرات خــود را درباره بهبود این 
نسخه به شرکت ارائه داده اند.

آنولیفــو درباره قابلیت جدید اســپاتیفای 
چنین گفته است: هنرمندان و افراد زیادی 
مدت ها خواســتار این بودند که ما قابلیت 
بارگذاری موسیقی را ایجاد کنیم و ما اکنون 
به این نقطه رسیده ایم. همچنین برای ارائه 
هرچه بهتــر این قابلیت بــه مخاطبانمان، 
این نســخه را قبل از عرضه بــه هنرمندان 
مختلفی ارائه کردیم تا آن را تســت کنند و 
نظرات خود را برای هرچه بهترشــدن این 
قابلیت با ما در میان بگذارند. قابلیت آپلود 
یک ویژگی به شــدت کاربردی اســت و در 
عین حال شــیوه کار کردن ساده و راحتی 
دارد. این ویژگی، این اجازه را به هنرمندان 
می دهد تــا در هر زمان که دوســت دارند، 
موسیقی خود را به اشــتراک بگذارند. این 
ویژگــی هیچ گونــه محدودیتی نــدارد و 
هنرمندان می توانند هر تعداد موســیقی 
را که مایل باشند به اشــتراک بگذارند و با 

هوادران خود در ارتباط باشند.
تا چند ماه آینده، اســپاتیفای به هنرمندان 
دیگر نیز ایمیل خواهــد زد و از آنان دعوت 
می کنــد تــا از قابلیت جدید این شــرکت 

استفاده کنند.

اسپاتیفای قابلیت به اشتراک گذاری موسیقی را به هنرمندان مستقل و ناشناخته می دهد

 انقابی در برندینگ موسیقی

ساندار پیچای مدیرعامل گوگل با ارسال 
یادداشــتی برای کارکنان این شرکت به 
آنها هشــدار داد که اگر سیاست بر روی 
نحوه کار کردنشــان تاثیر بگــذارد، باید 

پیامدهای آن را بپذیرند.
 در بخشــی از این نامه که برای کارمندان 

گوگل ایمیل شده، آمده است: محصوات 
ما بــه گونــه ای تولید نمی شــوند که به 
دستور کار سیاسی خاصی تمایل داشته 
باشــند. اعتماد کاربران به ما بزرگترین 
دارایی ماســت و ما باید همیشــه از آن 
حفاظت کنیــم. اگر هر یــک از کارکنان 

گــوگل بخواهند این اعتمــاد را تخریب 
کنند، ما آنهــا را وادار خواهیــم کرد که 

پاسخگو باشند.
ارســال این نامه توســط مدیر عامل 
گوگل در شــرایطی صورت می گیرد 
که دونالــد ترامــپ رئیــس جمهور 

آمریکا و متحــدان او گوگل را به غرض 
ورزی سیاســی و ضدیت با خود متهم 
می کنند. ترامپ در آگوســت گذشته 
گفته بود که گوگل نتایج جستجوهای 
خود را به گونه ای دســتکاری می کند 

که بر علیه وی باشد.

هشدار مدیر گوگل به کارمندانش
فناوری
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